2
3

ВЕТКАЎСКІ РАЕННЫ
ВЕТКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
РЕШЕНИЕ

23 февраля 2018 г. № 153

г. Ветка
г. Ветка

О мерах по обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание

На основании части третьей статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике правонарушений», пункта 2 Положения о порядке принятия мер по обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 апреля 2014 г. № 353 «О некоторых вопросах профилактики правонарушений и признании утратившими силу отдельных постановлений Совета Министров Республики Беларусь», Ветковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить жилое помещение, расположенное по адресу: Ветковский район, агрогородок Новосёлки, улица Молодёжная, дом 5, квартира 5, местом для обеспечения временного пребывания граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание, устанавливающее обязанность гражданина, совершившего насилие в семье, покинуть общее с гражданином (гражданами), пострадавшим (пострадавшими) от насилия в семье, жилое помещение.
2. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего решения помещение предоставляется на основании письменного обращения гражданина:

2.1. с учетом обеспеченности его общей площадью жилого помещения, определяемой исходя из суммы общей площади всех жилых помещений, находящихся в собственности и (или) во владении и пользовании гражданина в Ветковском районе;

2.2. на возмездной или безвозмездной основе;

2.3. на срок, указанный в защитном предписании.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Ветковского районного исполнительного комитета, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
О.Л.Архипенко
Управляющий делами
Ю.В.Гончаров